
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 1» 

 

   ПРИКАЗ 

28.06.2024 г.                      №552 - пр 

г. Балашов 

 

«Об утверждении   проходных баллов для  

  проведения индивидуального отбора обучающихся  

в классы профильного обучения» 

   
В соответствии с ФЗ-273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации» (ст. 

53, п. 1, ст. 57 п.1, ст.67п. 5),   на основании Постановления  Правительства Саратовской 

области от 29.05.14 №313 – П. (с изменениями и дополнениями от 04.08.2021 №632 - П) 

«Об утверждении Положения  об организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в областные государственные образовательные организации и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 

обучения»,  приказа министерства образования Саратовской области от 16.10.2023 №1865 

«Об утверждении перечня профильных предметов», информационного письма 

министерства образования Саратовской области от 17.01.2024 №01-25/358 «О приеме в 10-

е классы, об отборе в классы профильного обучения», Положения «Об организации 

индивидуального отбора при приеме  в профильные классы для получения среднего общего 

образования в МОУ  «Гимназия № 1» г. Балашова Саратовской области»,   в целях 

соблюдения нормативно- правового обеспечения при  проведении индивидуального отбора 

в профильные классы   и зачислении обучающихся в профильные классы для получения 

среднего общего образования. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  минимальный итоговый балл, складывающейся из суммы 

первичных баллов, полученных по результатам государственной итоговой 

аттестации для составления списков обучающихся, рекомендованных к 

зачислению комиссией по проведению индивидуального отбора обучающихся 

в классы профильного обучения,  

Гуманитарный профиль – 70  баллов 

Технологический профиль – 60 баллов 

Естественно-научный профиль  - 80 баллов 

Социально - экономический профиль – 45 баллов 

 

 

2. Приказ довести до участников образовательных отношений в части их 

касающейся. 

 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

 

 

 

Директор МОУ «Гимназия №1» г. Балашова ___________ А. С. Дьячин 

 


		2024-07-23T14:09:20+0400
	Дьячин Алексей Сергеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




